
 ６岩中発第８３号 

令和６年６月２４日 

各 位 

 

 

岩手県中小企業団体中央会   

会 長 小山田 周右   

（ 公 印 省 略 ） 

 

岩手県中小企業青年中央会   

会 長  松田 和秀   

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度「青年部講習会」の開催について 

  

謹啓 時下ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会事業推進に関し、種々格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、若手経営者等連携促進育成事業をはじめ、青年部育成活動並びに組合青

年部の設立促進等の事業を展開しております。 

この度、次代を担う青年経営者等の資質向上を図ることを目的に、下記のとおり令和６年

度青年部講習会を開催することと致しました。 

つきましては、時節柄ご繁忙の折とは存じますが、万障お繰り合せの上ご参加下さいます

ようご案内申し上げます。                            

 

謹言 

 

 

記 

 

１．開催日時  令和６年７月２４日（水）１５：３０ ～ １７：００  

 

２．開催場所  アートホテル盛岡 ３F「鳳凰の間」（盛岡市大通３丁目３－１８） 

 

３．開催内容 
   

講 演 「次の１００年を拓く変革者のリアル」 

講 師 一般社団法人 United Green 代表理事 山田 周生 氏 
  

（ 講師略歴 ） 

1957 年北海道生まれ。25 歳の時にバイクでサハラ砂漠を単独縦断後、欧州、中近東

を走破してインドまで 2 年間の旅をする。それをきっかけにフォトジャーナリストと

して北極圏や砂漠、ジャングルなどの秘境を中心に 100 か国以上を取材して回る。

僻地での取材で地球環境の急激な変化を目の当たりにして、未来の暮らし方の答えを

求め自ら考案した廃天ぷら油を再生エネルギーに変えて走る車で地球一周。その後、

日本一周中に東日本大震災に遭遇し、岩手を中心に支援活動を開始。ボランティアた

ちと一緒にエネルギー自給できるエコハウスを作り、耕作放棄地を利用した食の自

給、支援から「新エネルギーを利用した自給自足型の循環コミュニティ作り」へとシ

フトして活動中。 

 



４．懇親会（１７：００ ～ ）  

    参加費 お一人様 ８，０００円  

（当日受付にてお支払いください。） 

 

 

５．参加申込方法 

     別紙「参加通知書」により、７月１８日（木）までにＦＡＸ（019-624-1266）又

はメール（webmaster@ginga.or.jp）にてお申込ください。 

 

６．そ の 他 

     マスクの着用については個人の判断となりますが、感染症等対策は十分にお取り

いただきますようお願いします。 

 

７．お問い合わせ先 

   岩手県中小企業団体中央会 企画総務部 担当：小山､井上 

    ＴＥＬ：019-624-1363 ＦＡＸ：019-624-1266 Ｅ-mail：h-oyama@ginga.or.jp 

 

                           

 

 

 

 



 

 

令和６年度 青年部講習会 

参 加 申 込 書 
 

令和６年  月  日 

 

 

岩手県中小企業団体中央会 企画総務部 宛 

（ＦＡＸ：０１９－６２４－１２６６／メール：webmaster@ginga.or.jp） 

締切：７月１８日（木） 

団 体 名                

担当者名                

電話番号                

                    メールアドレス               

（ ※いずれもご連絡の際に必要な情報となりますので必ずご記載願います ） 

下記のとおり参加を申し込みます。 

  

氏    名 役 職 名 青年部講習会 懇親会 

  
出席・欠席 出席・欠席 

  
出席・欠席 出席・欠席 

  
出席・欠席 出席・欠席 

  
出席・欠席 出席・欠席 

  
出席・欠席 出席・欠席 

  
出席・欠席 出席・欠席 

  


